
 

 

 

 

Pečky dne 2. 4. 2015 

Zpráva z konání velikonočních slavností Vítání jara v Pečkách 

Akce se konala u příležitosti 10. výročí založení MAS Podlipansko,o.p.s. za podpory Celostátní 

sítě pro venkov dne 29. 3. 2015 v prostorách Kulturního střediska Pečky a jeho přilehlém okolí 

(Kremlův park Za Sadem).   

Od 13.00 hod. byly v prostorách Kulturního střediska otevřeny tvořivé dílny (10), ve kterých si 

mohli návštěvníci vyzkoušet různá tradiční řemesla a výrobu velikonočních dekorací (drátenictví, 

košíkářství, zdobení kraslic a perníků, výroba svíček ze včelího vosku a další). Před budovou KS 

byl připraven jarmark (11 stánků) s širokou nabídkou velikonočního sortimentu (květinové 

dekorace, košíkářské výrobky, ruční keramika, textilní výrobky) a tradičního občerstvení 

(velikonoční nádivky, koláče apod.). Všichni zájemci tak mohli ocenit zručnost držitelů regionální 

značky Polabí, kteří zde prezentovali svou tvorbu. 

V  rámci slavností se na pódiu velkého sálu KS představily mateřské školy z Peček, Vrbové Lhoty 

a MC Pramínek Dobřichov s vystoupeními svých žáků. Pozvání přijal dětský folklórní soubor 

Šáteček z Nymburka, který ve svém téměř hodinovém vystoupení předvedl ukázky středočeského 

krojovaného folklóru. Program byl zakončen vynášením Morany do mlýnského náhonu v režii 

MC Pramínek. 

Na stáncích Celostátní sítě pro venkov a MAS Podlipansko a na pódiu KS byly během celého 

odpoledne prezentovány projekty, které byly realizovány prostřednictvím Programu rozvoje 

venkova, návštěvníci byli informováni o činnosti Celostátní sítě pro venkov, Ministerstva 

zemědělství a Místní akční skupiny Podlipansko. Pro všechny návštěvníky slavností byla 

připravena ochutnávka regionálních potravin: mazance a linecká vajíčka z Pekárny Žalud,s.r.o. 

a uzenářské výrobky Polabské uzeniny PK HAM,s.r.o.. 

Akce byla ukončena v 18.00 hod. odchodem poledních návštěvníků a demontáží a následným 

odvozem stánků. 

Mnoho návštěvníků vyjadřovalo velkou spokojenost s touto akcí a dotazovalo se, zda v příštím 

roce proběhne akce znovu. Celou akci hodnotíme jako úspěšnou, navštívilo ji zhruba 

500 obyvatel Peček a okolí. 

Všechny služby byly dodány podle objednávky. 

Zapsala Mgr. Jana Kusá, asistentka projektového manažera MAS Podlipansko,o.p.s. 

Schválil: Ing. Martin Benda, koordinátor CSV pro Prahu a Středočeský kraj 

 

 

 



 

 

 

Tvořivé dílny: 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jarmark: 

 

Program na velkém sále KS: 

 

 

 



 

 

 

 

Stánky CSV a MAS Podlipansko: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


